
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie de Provence-

Alpes-Côte d’Azur et gendarmerie pour 
la zone de défense et de sécurité Sud 

   

Décision n° 25824 du 7 juin 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 

NOR : INTJ2115907S 

Le commandant de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur et  
de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 54067 du 21 décembre 2020 (NOR : INTJ2036281S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er juillet 2021 : 

Boulanger Stéphan NIGEND : 161 465 
Palmeri Vincent NIGEND : 146 546 
Dridj Abdelkrim NIGEND : 144 275 
Burnet Jean-Christophe NIGEND : 164 160 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er juillet 2021 : 

Raoul Michaël NIGEND : 192 119 
Schulz Frédéric NIGEND : 155 630 
Michelin Mickaël NIGEND : 166 039 
Jannotta Alexandre NIGEND : 199 745 
Ansel Geoffrey NIGEND : 248 447 
Fusz Sébastien NIGEND : 178 103 
Pariset Grégory NIGEND : 177 176 
Loubat Fabienne NIGEND : 220 144 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er juillet 2021 : 

Berthon Philippe NIGEND : 168 824 
Nazabal Stéphane NIGEND : 170 802 
Rachenne Rémy NIGEND : 183 101 
Dudas Christian NIGEND : 194 606 
Denmat Frédéric NIGEND : 166 136 
Châtelain Franck NIGEND : 208 398 
Lhuillery Christelle NIGEND : 158 496 
Lazarus Emilie NIGEND : 301 145 



Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er juillet 2021 : 

Bounemoura Bilel NIGEND : 370 685 
Czarnecki Christophe NIGEND : 323 620 
Martin Pierre-Jean NIGEND : 378 651 
Pinte Thomas NIGEND : 373 137 
Rinaldi Yan NIGEND : 373 162 
Sanchez Pascal NIGEND : 362 155 
Morice Océane NIGEND : 350 926 
Quinti Nicolas NIGEND : 333 853 
Neyton Axel NIGEND : 373 387 
Terner Steven NIGEND : 362 100 
Guibert Mathieu NIGEND : 362 798 
Vasseur Florian NIGEND : 337 054 
Derrien Laurène NIGEND : 247 210 
Clair Steffy NIGEND : 373 355 
Macrez Julie NIGEND : 375 451 
Escalle Baptiste NIGEND : 375 447 
Stives Alexandre NIGEND : 339 476 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 7 juin 2021. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie 

de Provence-Alpes-Côte d’Azur et la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité Sud, 

A. Browaëys 
 


